АДМИНИСТРАЦИЯ
 ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2024                                                                                                                     № 24-па

О внесении изменений в постановление администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 13.12.2017г № 77-п «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 13.11.2013г № 95-па, по протесту Калачинской межрайонной прокуратуры № 7-05-2024 от 27.05.2024 администрация Ивановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 13.12.2017 г № 77-п «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы».
1.1. В  разделе 7 подпрограммы «Благоустройство общественных территорий  Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района»
- пункт 7.2.10 дополнить обязательством муниципального образования является, в том числе, проведение общественных обсуждений проектов муниципальных программ, в том числе при внесении в них изменений, в части определения перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( срок обсуждения-не менее 30 календарных дней со дня опубликования таких проектов муниципальных программ), а также с использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства.
[bookmark: _GoBack]- пункт 7.2.11 дополнить право муниципального образования исключить из адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов(крыша, стены ,фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории которые планируется к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
       - В пункте 7.2.13 подпрограммы исключить подпункт, что обеспечивается разработка, обсуждение с заинтересованными лицами и утверждение дизайн-проектов благоустройства ремонта и (или) благоустройства каждой общественной территории на соответствующий год, в который включается текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, в том числе его концепция и перечень (в том числе визуальный) элементов ремонта и (или) благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей территории.
     - В пункте 7.2.14 подпрограммы исключить подпункт, что контроль за ходом выполнения подпрограммы осуществляет общественная комиссия, созданная распоряжением Администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района.
2. Приложение к постановлению администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 13.12.2017 г № 77-п изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского поселения                                                             М.А.Эйнбаум